

Årsberättelse 2016/17



Kretsmöten 2018

Kl. 17.00 information nötköttsproduktion

Kl. 18.30 serveras mat

Kl. 19.00 formella förhandlingar

Kl. 19.30 information mjölkproduktion

Det går bra att ansluta till kretsmötet kl 17.00 eller kl. 18.30.

Krets 4, Klippan måndagen den 8/1

Hotell Erikslund, Åstorpsvägen 15, Ängelholm

Krets 3, Vinslöv tisdagen den 9/1

Hushållningssällskapet, Skepparslövsvägen 258, Kristianstad

Krets 2, Tomelilla, onsdagen den 10/1

Tranesgården, Skåne Tranås, Tomelilla

Krets 1, Hörby, torsdagen den 11/1

Skånesemin, Råby 2003, Hörby

Så här många fullmäktige kan varje krets välja

Varje krets har vid 2018-års kretsmöte rätt att välja fullmäktigeledamöter enligt den här sammanställningen.

<u>Krets</u>	<u>Nr</u>	<u>Ant.medl.</u>	<u>Fullm.</u>
Hörby	1	253	9
Tomelilla	2	187	6
Vinslöv	3	235	8
Klippan	4	195	7
Summa		870	30

Föredragningslista kretsmöten

1. Kretsmötet öppnas
2. Val av ordförande
3. Fastställande av föredragningslista
4. Anmälan om styrelsens val av protokollförare
5. Val av två personer att tillsammans med ordföranden justera mötets protokoll
6. Justering av röstlängd, upprop
7. Fråga om kretsmötet utlysts i behörig ordning
8. a. Val av ordinarie fullmäktigeledamöter
b. Val av suppleanter
c. Val av sammankallande i kretsen
9. a. Val av ledamöter för föreningsstämmans valberedning
b. Val av suppleanter för föreningsstämmans valberedning
10. a. Val av ordinarie ledamöter till kretsens valberedning
b. Val av sammankallande till kretsens valberedning
11. Överläggningar angående styrelsens redovisningshandlingar för verksamhetsåret 2016-09-01– 2017-08-31.
12. Övriga frågor
13. Avtackning

Eventuella avsägelser skall vara respektive valberedning tillhanda senast en månad före berört mötes hållande.

Stämman 2018

Torsdagen den 8 februari på Bjärsjölagårds slott i Sjöbo.

Vi börjar 10.00 och avslutar med en god lunch.

För matens skull vill vi att du anmäler dig till vår växel 0415-195 00.

God Jul och Gott Nytt År!

Från oss alla till er alla!



Innehåll

Kretsmöten och stämma	2
Innehållsförteckning	3
VD kommentar	4
Ordförandens kommentar	5
KAP	6
IT projekt	9
Kokontrollen	10
Klövverkare	13
Kor 100 000 kg/ECM	17
Veterinär	19
Avel	20
CowManager/Priser	22
Rådgivning	23
Årsredovisning	24
Revisionsberättelse	28
Prislista	30
Telefonlista	31
Styrelsens adresser	32
Årsstämmans valberedning	33
Fullmäktige, suppl. o. kretsens valb.	34

VDs kommentar

Under 2017 har priserna på mjölk förbättrats vilket är glädjande. Även om priserna på både mjölk och kött hamnat på en acceptabel nivå (i skrivande stund) så fortsätter strukturrationaliseringen inom vår bransch i riktning mot färre och färre bönder med fler djur per gård.

Vi fortsätter arbetet med att modernisera våra IT-system och tjänster inför framtiden. Under våren/försommaren tog styrelsen beslutet att investera i ett nytt, modernt IT-system tillsammans med Rådgivarna i Sjuhärad. På fem till tio års sikt bedömer vi att alla mjölkproducenter och de flesta nötköttsproducenter använder managementsystem på gården för sin animalieproduktion. Med management system menar vi då avancerad mjukvara i datorer, paddor och smarta mobiltelefoner för registrering, kontroll och uppföljning av sin produktion på gården. Det innebär att det IT-system vi nu bygger tar sin utgångspunkt i böndernas management system på gården för att vi på så sätt ska kunna ge våra kunder ett mervärde utifrån de IT-system som kommer att finnas på gårdarna i framtiden.

I arbetet med vårt nya IT-system strävar vi också efter att göra det så transparent som möjligt – med det menar vi att vi kommer att sträva efter att få med fler aktörer som ska kunna använda systemet och den information som finns lagrad utifrån våra medlemmars och kunders önskemål.

Vad det gäller vår befintliga verksamhet så kan man säga att 2016/17 blev ett skapligt år trots att vi har haft extra kostnader för vårt IT-projekt. Volymerna har gått ner – men samtidigt så har vi klarat resultatet tack vare de anpassningar vi har genomfört tidigare år. Vi har en mycket pliktrogen och kompetent arbetsstyrka som ställer upp i stort sett alla dagar om året. Men på några års sikt har vi en relativt stor andel av vår personal som går i pension.

Det innebär att vi framåt får börja fundera på att utbilda och anställa ny personal även om efterfrågan på befintliga tjänster minskar eftersom det blir färre och färre bönder.

Det är mycket viktigt för oss att få in alla medlemmars synpunkter och frågor därför fortsätter vi de senaste årens upplägg av våra kretsmöten där vi inleder med nötköttsfrågor före maten (17.00), sedan mat (18.30), gemensamma frågor direkt efter maten (19.00) för att sedan avsluta med mjölkfrågorna efter pausen.

Varmt välkomna till årets kretsmöten!

Martin Olsson, VD Skånesemin

Ordföranden har ordet

Är bonden till för föreningen eller?

För ett år sedan så skrev jag att allt började se ljusare ut då priset på mjölk var på väg upp, och det har fortsatt uppåt under hela detta år till priser som vi kan hoppas håller i sig en längre tid. Det är priser på denna nivå som vi behöver för att våra bönder ska få framtidstro och vilja investera för framtiden. Denna höst har det varit mycket långa slaktköer. Experterna har lite olika förklaringar till detta så jag skall inte spekulera i det, här får vi bara hoppas att det ordnar upp sig och att priserna kommer att hålla sig på en stabil nivå.

Styrelsen har under det gångna året fokuserat mycket på Skånesemins framtid. Vi tillsammans med Rådgivarna i Sjuhärad har under mer än ett år tillbaka tittat på ett nytt modernare IT system, ett system som skall kunna ersätta stora delar av det system som vi idag köper av Växa Sverige. Anledningen till detta är att det system som finns i dag är omodernt och svårt att modifiera då mycket av detta bygger på gammal teknik.

Dessutom har vi svårt för att påverka denna utveckling sedan dessa system flyttades från Svensk Mjölk till Växa Sverige. Morgondagens bönder kommer troligtvis att efterfråga andra typer av tjänster. Det vi vet är att många bönder har väldigt moderna management program på gårdarna i dag och detta är bara början. Det är vanligast bland mjölkbönder men här vill vi även hjälpa köttproducenterna då det är lika viktigt i köttproduktionen som i mjölkproduktionen att man har koll på sin produktion.

Vi har utvärderat flera olika alternativ under året, och då fastnat för ett alternativ som Christoffer beskriver på sidan 9. Det system som vi då kommer att använda oss av är uppbyggt av ett företag som har sitt säte i Nederländerna, och har specialiserat sig på att samla in

och sammanställa information från gårdar runt om i världen. Vi har sett det som intressant att arbeta med ett företag som vänder sig mot bönder i alla världens länder. Vi är inte små det är världen som är stor!

Detta beslut har inte varit enkelt då det är ett stort steg för Skånesemin. Om vi inte hade fattat detta beslut nu då hade det nog bara funnits ett annat alternativ kvar och det hade varit att fusionera med någon annan organisation. Där resonerade vi då som så att det är nyttigt med alternativa lösningar - det brukar trigga utvecklingen framåt.

Det har under året florerat lite olika rykte angående vårt nya IT system som t.ex. att avels siffror skulle raderas och allt avelsarbete skulle gå förlorat. Vi kommer att fortsatt föra in all information i den svenska djurdata bas som Växa Sverige driver för hela branschen. Detta gäller för både mjölk- och kött djur.

När förra årets årsredovisning kom ut så fick jag ett mail från en medlem som var lite frågande till hur vi styr föreningen. Jag ringde upp medlemmen och vi hade en lång diskussion. Vi var inte överens om allt men en sak som vi var överens om var att det kommer att krävas stora förändringar i framtiden om vi skall lyckas attrahera den yngre generationen bönder. Vi i styrelsen tar gärna emot era funderingar - det för föreningen framåt. Med detta vill jag gärna uppmana er medlemmar till att komma på våra kretsmöte och prata om för oss hur ni vill att vi skall arbeta i framtiden.

Föreningen är till för bonden - utan bönder ingen förening! Gör din röst hörd kom på kretsmötena!

Ett stort tack för det gångna året till all personal från oss i styrelsen!

Lars Olsson, ordförande

Köttkontrollen KAP

Årets prövningsomgång

2016-2017 ansvarade vi för att ta in anmälningar, skriva ut H-bevis, DNA beställningar, auktionsunderlag mm till prövningsomgången. Under årets lopp har Sven-Åke Lövgren och Johan Sandström även utfört vägningar, korshöjdmätningar, blodprovstagningar, ryggmuskellängdsmätningar, exteriörbedömning mm på Gunnarp. Ett stimulerande arbete som vi ser fram emot att få fortsätta med!

Tjurauktion på Gunnarp

2017 års auktion gick av stapeln den 31 mars och som en god vana så ökade åter snittpriserna till nya rekordnoteringen 57.326:- där Simmental noterades för högsta snittet (71.063:-). Årets topp var Charolaistjuren 1995 Lynch av Sonarp som kostade 130.000:-. Värt att poängtera är också att 52 skånska tjurar såldes (55%) och 43 av tjurarna hade skånska köpare (45%). En av de fyra till semin uttagna tjurarna kom från Skåne (Maxon av Ekeröd T-114).

Bästa tjur i respektive ras:

RAS:	TJUR:	UPPFÖDARE:
Angus:	7 875 Red Ullis av Höganäs T-112	Carl-Gustav Gudmundsson, Höganäs
Blonde:	1 043 Messi av Träda T-107	Anders Lennartsson, Fjugestad
Charolais:	2 326 Maxon av Ekeröd T-114	Ekerödsrasten AB, Hörby
Hereford:	7 245 Safir av Gylteboda T-112	Jan Nilsson, Gylteboda
Limousin:	5 498 Melker av Strömvik T-114	Bert Andersson, Eslöv
Simmental:	1 123 Verner av Landeröd T-112	Anders Åkesson, Hörby

Uttagna semintjurar 2017:

RAS:	TJUR:
Angus:	312 Vibbe av Bäck
Charolais:	2 326 Maxon av Ekeröd
Hereford:	621 Hamras Excellent
Simmental:	7 280 Unicorn av Stenhammar

Elmia

Inför Elmiamässan 19-21 oktober 2016 så var Johan ansvarig för att ta emot anmälningar av köttdjur. Johan närvarade också på mässan där han medverkade i ringen för att undervisa i hur det går till när han bedömer kötttrasdjur. Glädjande kan man konstatera att hela 14 skånska besättningar tagit sig till Elmia för att upp visa sina fina djur med gott resultat.

Mila

Till 2017 års Milamässa fick Johan åter utföra arbetet med att ta emot anmälningar och göra underlaget till katalog för köttdjur och fick äran att vara en av tre domare vad gäller Best in Show. De tre domarna kunde där konstatera att Simontorps Charolais visade upp två fantastiska representanter för sin ras där Emil Mårtensson (sonen i familjen) drog det längsta strået med kvigan 1179 M.Lady Monte av Simontorp som vann före tjuren 2944 Lee av Simontorp, denne visades av Per Mårtensson.

Utbildning

Johan var hösten 2016 på Bollerup och undervisade tredjeklassare i hur bedömningsprogrammet fungerar.

Studieresor

Sven-Åke deltog tillsammans med skånska Wagyu uppfödare på en studieresa till Munster där en årlig utställning/auktion gick av stapeln.

Kött bosKAP avel

2016 var året då vi lanserade vår nya katalog för köttdjursavel. En satsning som har varit mycket uppskattad och som nu återkommer 2017.

Johan Sandström KAP

Kalvningsresultat 12-16 (landet)
Renrasiga % svåra förlossningar

	12	13	14	15	16
Hereford	1,58	1,93	1,53	1,79	1,23
Charolais	1,79	1,37	1,39	1,40	1,79
Angus	1,48	0,91	1,42	1,39	1,18
Limousin	1,69	1,89	1,50	0,71	1,53
Simmental	2,30	1,31	1,29	1,74	1,62
Blonde d Aq	3,13	2,26	1,81	1,48	2,51
Highland	1,10	0,90	0,44	1,22	0,78

Renrasiga % Dödfödda kalvar (i landet)

	12	13	14	15	16
Hereford	3,2	3,2	3,5	3,4	3,4
Charolais	3,4	3,2	3,4	2,7	3,5
Angus	4,0	3,3	3,3	2,3	2,1
Limousin	2,9	3,2	2,5	2,7	2,6
Simmental	4,1	2,7	3,4	2,1	3,4
Blonde d Aq	2,1	1,5	1,1	2,9	1,1
Highland	3,4	1,8	1,7	0,7	0,8

Produktionsresultat 12-16 (landet)
Födelsevikter tjurkalvar renrasiga

	12	13	14	15	16
Hereford	44	44	44	44	44
Charolais	49	49	49	49	49
Angus	41	40	41	40	40
Limousin	44	44	43	43	44
Simmental	49	49	49	49	49
Blonde d Aq	50	51	51	49	49
Highland	32	31	30	32	33

Produktionsresultat 12-16 (landet)
Födelsevikter kvigkalvar renrasiga

	12	13	14	15	16
Hereford	42	42	42	42	41
Charolais	46	46	46	46	46
Angus	38	38	38	38	38
Limousin	41	41	41	41	41
Simmental	46	46	46	46	46
Blonde d Aq	47	46	47	47	47
Highland	31	29	29	29	31

Avvänningsresultat 12-16 (landet)

Renrasiga % döda vid avvänjningen

	12	13	14	15	16
Hereford	2,09	1,35	1,53	1,44	1,85
Charolais	2,26	1,35	2,59	2,16	1,79
Angus	2,44	1,16	1,42	1,66	1,05
Limousin	1,61	1,41	1,58	1,75	1,60
Simmental	2,64	1,66	1,88	2,37	1,11
Blonde d Aq	3,76	1,89	1,45	1,11	1,43
Highland	1,73	1,27	1,32	1,96	0,78

Viktökning - födelse - 200 dagar kg/dag - 2016

Ras	Skåne		Landet	
	Tjurar	Kvigor	Tjurar	Kvigor
Hereford	1,24	1,08	1,21	1,09
Charolais	1,37	1,20	1,34	1,18
Angus	1,31	1,21	1,25	1,15
Limousin	1,24	1,14	1,25	1,12
Simmental	1,52	1,32	1,51	1,34
Blonde d Aq	1,54	1,40	1,40	1,25

Viktökning - 200 - 365 dagar kg/dag - 2016

Ras	Skåne		Landet	
	Tjurar	Kvigor	Tjurar	Kvigor
Hereford	1,57	0,85	1,30	0,88
Charolais	1,85	1,01	1,73	1,04
Angus	1,21	0,71	1,31	0,84
Limousin	1,45	0,86	1,43	0,88
Simmental	1,70	0,98	1,63	1,04
Blonde d Aq	1,76	1,03	1,63	0,96

Antal kor i respektive ras i Skåne

	2015	2016
Hereford	250	263
Charolais	1 174	1 221
Angus	377	387
Limousin	327	341
Simmental	482	465
Blonde d Aq	62	66
Highland	78	81

Antal seminerings köptraser i Skåne

	15/16	16/17
Angus	1 055	1 430
Blonde	58	72
Buffel	6	0
Charolais	982	1 042
Dexter	12	26
Galloway	12	2
Hereford	439	445
Highland	4	0
Limousin	639	513
Montbeliard	23	101
Simmental	2 759	2 422
Wagyu	44	20
	6 004	5 972

HIT

En nyhet för innevarande år är att Skånesemin introducerar ett pris för en Hållbar, Individprövad Tjur (**HIT**) som går till ”Den för dagen äldsta, nu levande individprövade tjur i respektive ras som verkat i avelsbesättning(ar) och finns på Topplistan”. Den skall dessutom vara född i Skåne. Priset kommer att delas ut på Skånesemins årsstämma på Bjärsjölagård den 8 februari. En större presentation av vinnarna kan ni läsa i årets upplaga av KöttbosKAP avel!

Årets HIT tjurar är:

- Angus: SE65517-5528 Red Ruben av Friskatorpet Född 2012-03-09
- Blonde: SE90246-7124 Felix av Christinelund Född 2010-01-11
- Charolais: SE20323-880 Champagne av Strömsnäs Född 2007-02-11
- Hereford: SE56074-7117 Hai av Stendala Född 2010-03-12
- Limousin: SE91437-5281 Enzo av Kullen Född 2009-02-11
- Simmental: SE57620-475 Nils av Maltestorp Född 2009-02-05

IT projektet

- ett nytt, modernt IT system för husdjursnära tjänster



Christoffer Isenstråle

Skånesemin har, tillsammans med övriga husdjursföreningar i Sverige, under ett stort antal år har byggt upp ett komplext system för husdjursnära tjänster. Detta system som består av stambokföring, härstamningskontroll, avelsvärdering, kokontroll, foderoptimering, avelsplanering, köttboskapskontroll (KAP), rådgivningsverktyg, produktionsuppföljning för kunden, lagerhantering av doser, affärssystem och tidredovisning för personal. Tillsammans med Rådgivarna i Sjuhärad har nu Skånesemin beslutat att ta fram ett nytt, modernt IT-system för de husdjursnära tjänsterna som vi planerar att gå live med oktober 2018. Vi arbetar på att få med Växa, Hushållningssällskap och Gård&Djurhälsan eftersom vi önskar ett så transparent system som möjligt. Detta är ett mycket omfattande projekt som innehåller flera delar:

1. Nationell djurdatabas.

I denna del finns allt det som regleras nationellt av Jordbruksverket såsom stambokföring, härstamningskontroll, avelsvärdering och även KAP. Det är viktigt att vi håller ihop den svenska djurdatabasen. Dessa tjänster fortsätter vi att köpa upp av Växa. Vi hoppas också på detta sätt avgränsa den svenska djurdatabasen från alla andra delar nedan så att det ska bli möjligt för Växa att modernisera denna djurdatabas på sikt.

2. Nytt affärssystem

I vårt nuvarande system så finns det egenbyggda system för till exempel lagerhantering och tidredovisning för vår personal. Vi har handlat upp ett nytt affärssystem där det ingår de administrativa delar vi behöver så vi bygger så lite administrativa system själva. Finns mycket kostnadseffektiva system på marknaden.

3. Nytt system för kokontroll

Vi köper nu upp ett nytt system för kokontroll som även används i Nederländerna – Milk Test Manager (MTM). Detta system kommer att byggas ut lite efter svenska förhållanden. Vi lägger till PAG och mjukvara för skanning av burkar för provmjölk.

4. Nytt system för uppföljning

Hela projektet bygger på att våra kunder/bönder i första hand ska använda sina management system (MGM system) på gårdarna. Men förutom det tar vi fram en rad rapporter för benchmark (jämförelse av olika produktionsresultat) mellan gårdar. Detta är kärnan i de tjänster vi nu kommer att köpa upp av DairyDataWarehouse (DDW).

5. Intern IT infrastruktur

Inom flera områden arbetar vi för att internt förbättra/optimera den interna IT-strukturen. Vi kommer gå över till molnbaserade tjänster för ökad flexibilitet. Vi bygger en grund för att lättare kunna göra upphandlingar inom flera områden vid behov.

6. Uniform-Agri Mjölk

Eftersom vi anser att alla bönder kommer att ha egna MGM system på gården inom fem till tio år så vill vi vara med och hjälpa bönderna i denna process. Det innebär att vi kommer att förmedla Uniform-Agris mjukvara till våra medlemmar. Vi kommer också att ta fram datorpaket som våra kunder kan köpa tillsammans med den support som kan behövas på gården för att hålla IT-säkerheten på gården på en optimal nivå.

7. Uniform-Agri Kött

Det är också viktigt att vi får med oss våra köttbönder på ”MGM-system-tåget”. Det innebär att Uniform-Agri tar fram en speciell nötköttversion som vi räknar med att vi kan börja sälja i början av 2018.

8. DeLaval, Lely och GEA

Som vi nämnt ovan så vill vi stimulera våra medlemmar att använda sina MGM system på gården så optimalt som möjligt – det innebär att vi bjuder in DeLaval, Lely och GEA till våra lokaler om man så önskar för att hålla kurser åt de bönder som har investerat eller tänker investera i dessa system. Vi jobbar parallellt för att försöka få DeLaval, Lely och GEA att bli godkända som Stalljournaler.

Vi kommer att informera mer löpande – inte minst på våra kretsmöte i januari 2018 – hoppas att vi ses där!

Christoffer Isenstråle

Kokontrollen

I år redovisar vi inte bästa förbättrare kg ECM, istället så redovisar våra duk-tiga kor som har levererat 100 000 kg ECM eller mer. För komma med på listan så krävs att de levt någon gång under kokontrollåret 2017. Det blev så många som 58 kor över 100 ton, två SRB-kor och resten SLB. Pris kommer att delas ut till alla på våra kretsmöten och årsmöte, så glöm inte att komma.

Vi kan även i år gratulera Tommy Salomonsson i Lövestad. Han kom på plats 14 på svensktoppen av besättningar i hela landet med högst avkastning kg ECM. Han hade 39 kor med en avkastning på 12 895 kg, ECM fetthalt 4,3 %, proteinhalt 3,6% och 12 272 kg mjölk.

Medelkoantalet i landet fortsätter att öka och ligger nu på 89,1 kor, en ökning med 2,3 kor. Högst medelkoantal har Halland med 114,7 kor men Skåne är snart i fatt med ett medeltal på 113,4 kor, en ökning med 4,8 kor. Tittar men i backspegeln så hade vi i Skåne år 2000 ett medeltal på 48,7 kor Vi har alltså ökat med nästan 65 kor på sju ton år.

Koantalet i kokontrollen i Skåne är 23 137 kor, en minskning med 1 735 kor (6,6 %). Landet totalt så finns det 277 795 kor i kokontrollen, en minskning med 13 639 kor (5,3 %). Den största minskningen i år har skett i Växa Sverige öst med 4 664 kor (9,8 %).

Avkastningen i kg ECM har i år ökat med 53 kg i hela landet. I Skåne har vi ökat med 36 kg ECM. Den största ökningen står Växa Sverige Nord för med 109 kg ECM, Växa Sverige Sydost 107 kg ECM och Växa Sverige Sydväst med 106 kg ECM. Högst avkastning har fortfarande hallänningarna med 10 705 kg ECM i medeltal tätt följda av Växa Sverige Sydost med ett medeltal på 10 406 kg ECM.

Erik Holm, fältansvarig

Kor över 100 000 kg/ECM bäst per krets

(Prisutdelning på stämman.)

Krets 1

Conny Fagerström

Öron.nr	fett + prot	kg/ECM	Fader/Morfar
604	10 146	140 321	Mtoto/Rudolph

Krets 2

Ramshill Holstein

Öron.nr	fett + prot	kg/ECM	Fader/Morfar
17	10 724	146 969	Roy/Rudolph

Krets 3

JO EM Lantbruk AB/ Haraldsson

Öron.nr	fett + prot	kg/ECM	Fader/Morfar
108	11 296	153 092	Pistage/Atreius

Krets 4

Anette Ahlberg

Öron.nr	fett + prot	kg/ECM	Fader/Morfar
334	8 398	113 574	Bojer/Lemo

Landets resultat kg ECM 2017

	ECM kg	Avv m föreg år
Skånesemin	10 151	36
Växa Mitt	10 042	30
Växa Väst	10 156	38
Växa Sydväst	10 705	106
Växa Öst	10 006	6
Rådgivarna	10 148	73
Växa Sydost	10 406	107
<u>Växa Nord</u>	<u>9 918</u>	<u>109</u>
Riket	10 175	53

Landets resultat kg mjölk 2017

	Mjölk kg	Avv m föreg år
Skånesemin	10 014	9
Växa Mitt	9 609	25
Växa Väst	9 878	21
Växa Sydväst	10 354	69
Växa Öst	9 621	4
Rådgivarna	9 718	82
Växa Sydost	9 919	84
<u>Växa Nord</u>	<u>9 488</u>	<u>130</u>
Riket	9 801	42

Kokontrollens omfattning 2017

	Antal bes	Avv fr för.år	Antal kor	Avv fr för.år	Kor helårs	Avv fr för.år
Skånesemin	204	-25	23 137	-1 735	113,4	4,8
Växa Mitt	601	-48	47 562	-945	79,1	4,4
Växa Väst	334	-22	30 997	-1 447	92,8	1,7
Växa Sydväst	166	-16	19 038	-1 321	114,7	2,8
Växa Öst	555	-52	43 787	-4 664	78,9	-0,9
Rådgivarna	113	-10	8 633	-847	76,4	-0,7
Växa Sydost	360	-32	39 293	-1 829	109,1	4,2
<u>Växa Nord</u>	<u>224</u>	<u>-21</u>	<u>15 348</u>	<u>-851</u>	<u>68,5</u>	<u>2,4</u>
Riket	2 557	-226	227 795	-13 639	89,1	2,3

Semin under året

Antal assistentsemineringar: 23 218

Antal dräktighetsundersökningar: 35 621

Antal avhorningar: 11 730

Antal ringormsvaccineringar: 8 150

Antal körda mil: 66 607

Topp 5 besättningar per storlek

	Antal kor	Kg ECM	Kg fett	Kg prot	Kg mjölk
1-50 Kor					
Tommy Salomonsson	39,3	12 895	530	437	12 272
Stefan Lindberg	33,5	12 154	479	423	12 198
Ingegerd Hovén	16,0	11 944	493	411	11 054
Anna Holmer	43,3	11 681	442	423	12 130
Sven Arne Nilsson	34,4	11 370	452	398	11 154
51-100 Kor					
Rafal Kalinowski	84,7	11 822	472	408	11 676
Ingemar Karlsson	84,6	11 822	488	399	11 190
Fredrik Johansson	92,4	11 552	469	392	11 242
Nils-Arne Persson	63,3	11 523	469	388	11 241
Svalövs kommun	65,8	11 435	469	380	11 161
101-200 Kor					
Thomas Nilsson	126,6	12 283	507	419	11 501
Bollerups Lantbruksinstitutet	128,5	12 156	479	419	12 360
Ebbaröds Lantbruk AB	130,5	12 010	478	415	11 904
Skurups Jordbruks AB	107,4	11 988	475	410	12 125
DAHA Gummarp AB	195,8	11 784	476	406	11 432
>200 Kor					
Per-Åke Albertsson	230,8	11 954	488	393	11 895
Rosdala Handelsbolag	905,3	11 913	478	394	12 180
Vankiva Gård AB	287,1	11 845	496	392	11 075
Nygårds Lantbruk HB	224,6	11 840	481	397	11 639
Dag Hermansson	433,3	11 462	459	393	11 312

Topp 5

Bästa besättningar kg ECM Holstein

Namn	Ant kor	Kg ECM	Kg fett	Kg prot	Kg mjölk
Tommy Salmonsson	39,3	12 895	530	437	12 272
Thomas Nilsson	123,6	12 259	505	419	11 519
Bollerups Lantbruksinstitut	126,5	12 179	480	420	12 387
Stefan Lindberg	33,5	12 154	479	423	12 198
Ebbaröds lantbruk AB	127,6	12 046	480	416	11 940

Bästa besättningar kg ECM SRB

Namn	Ant kor	Kg ECM	Kg fett	Kg prot	Kg mjölk
Ingegerd Hovén	16,0	11 944	493	411	11 054
Eva Manfredsson Engström	15,1	11 179	479	366	10 078
Ivar o Kerstin Bengtsson	145,9	11 159	447	390	10 813
DAHA Gummarp AB	27,6	11 011	449	378	10 506
Ingemar Karlsson	8,7	10 541	450	356	9 203

Bästa Holstein kor i Skåne kg ECM

Öronnr	Djurägare	Kg ECM	Kg fett	Kg prot	Kg mjölk
1 178	Amalienlund Lantbruks AB	21 050	862	680	21 189
2 457	Rosdala Handelsbolag	19 047	833	660	15 210
112	Conny Fagerström	18 660	749	626	18 809
3 860	Vankiva Gård AB	18 640	837	566	16 283
1 029	Amalienlund Lantbruks AB	18 451	786	585	17 428

Bästa SRB-kor i Skåne kg ECM

Öronnr	Djurägare	Kg ECM	Kg fett	Kg prot	Kg mjölk
1 512	Ivar o Kerstin Bengtsson	15 969	654	554	14 896
876	Eva Manfredsson Engström	15 778	742	446	13 166
1 492	Ivar o Kerstin Bengtsson	15 563	637	529	14 874
639	Anders Olsson	15 263	648	503	13 937
912	Eva Manfredsson Engström	14 889	651	462	13 557

Bästa besättningar i Skåne kg ECM

Namn	Ant kor	Kg ECM	Kg fett	Kg prot	Kg mjölk
Tommy Salomonsson	39,3	12 895	530	437	12 272
Thomas Nilsson	126,6	12 283	507	419	11 501
Bollerups Lantbruksinstitut	128,5	12 156	479	419	12 360
Stefan Lindberg	33,5	12 154	479	423	12 198
Ebbaröds lantbruk AB	130,5	12 010	478	415	11 904

Klövverkare

Lars Christensson, Anderslöv	0410-205 70, 070-454 63 49
Ellika Anagrius, Knäred	076-945 50 06
Vincent Hansson, Kristianstad	044-22 91 12, 0705-22 91 12
Magnus Johansson, Tomelilla	0417-51 19 95, 0730-36 48 38
Folke Leo, Brösarp	0417-231 12
Per Allan Nilsson, Åstorp	0435-205 29, 070-205 97 53
Joakim Olofsson, Hjärnarp	070-590 77 96
Anders Sköld, Hammenhög	070-627 96 98
Jack Svensson, Tollarp	044-31 16 55, 0705-31 16 56

Verkare i begränsad omfattning

Herbert Andersson, Bjärnum	0709-71 79 75
Iwe Andersson, Hörby	0415-610 87, 070-376 10 87
Lars Eliasson, Hästveda	0451-77 01 63, 0734-47 47 81
Lars Bertil Lundqvist, Vollsjö	0416-320 00, 070-245 38 65

För mer info om klövverkare: www.svenskaklovvarvardsforeningen.se

Kontrollresultat 2016/2017

Namn	Kg ECM	% prot	Kg prot	% fett	Kg fett	Ant kor	Kg mjölk
TOMMY SALOMONSSON	12 895	3,6	437	4,3	530	39,3	12 272
THOMAS NILSSON	12 283	3,6	419	4,4	507	126,6	11 501
BOLLERUPS LANTBRUKSINSTITUTET	12 156	3,4	419	3,9	479	128,5	12 360
STEFAN LINDBERG	12 154	3,5	423	3,9	479	33,5	12 198
EBBARÖDS LANTBRUK AB	12 010	3,5	415	4,0	478	130,5	11 904
SKURUP JORDBRUKS AB	11 988	3,4	410	3,9	475	107,4	12 125
PER-ÅKE ALBERTSSON	11 954	3,3	393	4,1	488	230,8	11 895
INGEGERD HOVÉN	11 944	3,7	411	4,5	493	16,0	11 054
ROSDALA HANDELSBOLAG	11 913	3,2	394	3,9	478	905,3	12 180
VANKIVA GÅRD AB	11 845	3,5	392	4,5	496	287,1	11 075
NYGÅRDS LANTBRUK HB	11 840	3,4	397	4,1	481	224,6	11 639
INGEMAR KARLSSON	11 822	3,6	399	4,4	488	84,6	11 190
DAHA GUMMARP AB	11 784	3,5	406	4,2	476	195,8	11 432
J OCH J LANTBRUKS HB	11 739	3,4	411	3,8	456	122,7	12 027
ANNA HOLMER	11 681	3,5	423	3,6	442	43,3	12 130
ANDREAS NILSSON	11 621	3,4	395	4,0	464	144,1	11 664
FREDRIK JOHANSSON	11 552	3,5	392	4,2	469	92,4	11 242
LEIF ANDERSSON	11 539	3,6	404	4,2	463	104,7	11 106
NILS-ARNE PERSSON	11 523	3,4	388	4,2	469	63,3	11 241
DAG HERMANSSON	11 462	3,5	393	4,1	459	433,3	11 312
MIKLAGÅRDENS AB	11 444	3,5	388	4,2	466	131,2	11 071
SVALÖVS KOMMUN	11 435	3,4	380	4,2	469	65,8	11 161
IVAR O KERSTIN BENGTSSON	11 410	3,6	402	4,0	449	239,6	11 321
SVANTE RALSGÅRD	11 403	3,5	386	4,1	462	136,2	11 173
LEIF BERTILSSON	11 380	3,5	393	4,1	457	74,6	11 102
SVEN ARNE NILSSON	11 370	3,6	398	4,1	452	34,4	11 154
ANDERS LINDHOLM	11 370	3,5	401	3,8	443	54,2	11 512
GÖTE NILSSON	11 345	3,5	400	3,9	445	127,2	11 366
CONNY FAGERSTRÖM	11 330	3,4	386	4,0	453	138,3	11 315
MATS ERIK NILSSON	11 301	3,6	395	4,1	453	46,7	10 937

Namn	Kg ECM	% prot	Kg prot	% fett	Kg fett	Ant kor	Kg mjölk
ESKIL O OLA CARLSSON	11 293	3,7	394	4,4	460	116,5	10 568
AMALIENLUND LANTBRUKS AB	11 279	3,6	378	4,4	468	169,6	10 614
BENGT ÅKE TOMAS VENDEL	11 248	3,5	398	3,8	438	100,9	11 375
LENNART NILSSON LANTBRUK AB	11 237	3,4	387	3,8	440	46,0	11 546
MATS ANDERSSON	11 221	3,4	381	4,1	453	36,8	11 059
ANSA JORDBRUKS AB	11 156	3,7	389	4,3	452	48,9	10 599
BENGT O JEANETTE SJÖLAND	11 125	3,4	381	3,9	439	172,3	11 350
PER EVE BENGTSSON	11 125	3,4	388	3,9	437	108,3	11 240
URBAN ANDERSSON	11 120	3,5	387	3,9	439	121,2	11 159
HANS GUSTAVSSON	11 111	3,4	385	3,9	439	73,7	11 184
BENGT NILSSON	11 099	3,4	387	3,9	434	36,8	11 274
KERSTIN ERIKSSON O JAN ENGMAN	11 095	3,5	392	4,0	436	75,8	11 033
ANDERS LARSSON	11 079	3,5	387	4,0	439	73,8	11 014
SANDER DIJKSTRA	11 073	3,3	386	3,7	427	141,8	11 563
EVA MANFREDSSON ENGSTRÖM	11 067	3,8	364	5,1	482	46,3	9 516
CHRISTIAN NILSSON	11 067	3,6	376	4,3	454	65,8	10 543
ALVAR O CARINA SONESSON	11 058	3,4	366	4,2	453	127,5	10 873
HB BRÖDERNA MALMBERG	11 040	3,4	386	3,8	428	67,2	11 381
THOMAS DAHLBERG	11 001	3,5	378	4,2	444	58,8	10 678
BK MJÖLK AB	10 915	3,6	374	4,4	448	119,7	10 264
KARLSRO LANTBRUK AB	10 913	3,4	376	3,8	428	261,6	11 205
ÄNGAGÅRDEN LANTBRUK AB	10 908	3,6	390	4,0	427	404,3	10 779
CHRISTEL NILSSON	10 852	3,6	370	4,2	442	189,2	10 423
HANS-OLLE TRULSSON	10 852	3,6	383	4,1	431	73,3	10 598
HARALD JOHANSSON	10 787	3,6	375	4,1	433	142,4	10 488
INGEMAR JOHANSSON	10 782	3,4	356	4,2	444	134,2	10 508
ARNE NILSSON	10 770	3,6	397	3,7	408	29,1	10 970
KOMSTAGÅRDEN AB	10 758	3,4	373	3,9	422	356,9	10 954
BENGT LUNDIN	10 756	3,6	375	4,2	434	19,0	10 314
LARS HENRIKSSON	10 740	3,5	374	4,1	429	113,1	10 532
HUSKAB ÖNNESTADS GYMN	10 739	3,6	368	4,2	437	67,6	10 315

Namn	Kg ECM	% prot	Kg prot	% fett	Kg fett	Ant kor	Kg mjölk
SVEN HANSSON	10 732	3,5	383	3,7	411	171,5	11 043
LÖNSHULT GÅRD AB	10 728	3,6	367	4,3	438	214,1	10 237
OLSTORP LANTBRUKS AB	10 712	3,4	381	3,7	409	148,5	11 162
ANDERS OLSSON	10 693	3,6	364	4,3	437	136,6	10 240
SVEN SASSERSSON	10 689	3,5	363	4,2	434	36,2	10 397
MAGNUS LARSSON	10 647	3,7	358	4,6	449	81,2	9 665
KENNETH ANDERSSON	10 641	3,5	366	4,1	428	47,2	10 399
LAVESON BRÖDERNA AB	10 608	3,4	354	4,2	436	143,2	10 284
BENGT NILSSON	10 599	3,5	366	4,1	426	58,4	10 345
LUNDGREN NYÅKRA AB	10 559	3,5	368	4,0	419	101,4	10 467
TORD O RENEE PERSSON	10 550	3,5	356	4,3	432	127,7	10 154
BJÄRSGÅRDS LANTBRUKS AB	10 480	3,5	350	4,2	430	593,5	10 148
ANDERS TUVESSON	10 467	3,7	367	4,4	426	71,3	9 787
PER-ÅKE JÖNSSON	10 466	3,4	359	3,9	415	156,9	10 580
MARKUS GRAHN	10 465	3,5	354	4,2	425	61,9	10 236
ASKLIDEN AB	10 465	3,5	369	4,0	412	288,8	10 411
JOHAN ARNOLDSSON	10 462	3,5	364	4,0	417	45,2	10 322
KÄRRDALA HB	10 438	3,3	360	3,7	405	133,7	10 911
JIMA LANTBRUK AB	10 431	3,4	355	4,0	417	137,6	10 414
NJ FARM AB	10 429	3,5	351	4,3	428	45,7	10 031
GÖRAN JÖNSSON	10 415	3,3	358	3,7	405	52,6	10 864
JAN-ÅKE SVENSSON	10 405	3,8	380	4,0	407	18,4	10 066
GUNNE LINDGREN	10 387	3,5	363	4,0	411	58,5	10 319
NIKLAS RING	10 349	3,5	368	3,8	401	126,0	10 473
AB NILSSONS KOR O JORD	10 345	3,5	366	3,9	405	181,6	10 318
BERTIL NILSSON	10 344	3,5	360	3,9	407	69,2	10 410
MATS JOHANSSON	10 344	3,5	359	4,0	410	82,4	10 314
GR LANTBRUK AB	10 343	3,6	367	4,0	408	56,4	10 149
MARINUS NIJKAMP	10 238	3,4	336	4,3	425	99,8	9 859
OSKAR CARLSSON	10 200	3,5	346	4,2	415	33,5	9 899
MATS ANDERSSON	10 174	3,2	343	3,7	398	48,5	10 684

Kor som funnits i kokontrollen under kontrollår 2017 som producerat minst 100 000 kg/ECM under sin livstid

(Prisutdelning på kretsmötena.)

Namn ägaren	Öron- nr	Kg ECM	Fader /Morfar	Namn ägaren	Öron- nr	Kg ECM	Fader /Morfar
JO EM LANTBRUK AB/Haraldsson	108	153 092	PISTAGE/ATREIUS	DAHA GUMMARP AB	898	108 604	V EXCES/PUCK
BRA KO ADSEKE AB	787	147 102	RUDOLPH/CHARLES	NILSSON MATS ERIK	582	107 774	CALANO/SLOGAN
RAMSHILL HOLSTEIN	17	146 969	ROY/RUDOLPH	WAHLQVIST STIG	5 227	107 312	BOJER/JURMA
CONNY FAGERSTRÖM	604	140 321	MTOTO/RUDOLPH	HANSSON SVEN	874	107 199	ROCKY/PATMAN-E
RAMSHILL HOLSTEIN	987	137 733	CHAMPION/WINCH.	SONESSON ALVAR O CARINA	803	107 116	ENGARD/PROVANC
CARLSSON ESKIL O OLA	1 030	131 704	LAMBADA/MEX	GRAHN MARKUS	351	106 195	GUNNAS/PROFIT
SJÖLAND BENGT O JEANETTE	624	131 108	CEVIS/LADOG-ET	HOGENDOORN HENK	1 546	105 924	O-MAN/T-FUNKIS
SJÖLAND BENGT O JEANETTE	620	127 085	ROY/RYNGÖ	HERMANSSON DAG/Västraby gård	1 919	105 056	LEXIKON/ATREIUS
NILSSON GÖTE	749	120 468	MTOTO/TEGL	JOELSSON HANS-OLA	1 132	105 050	SHOTTLE/THRONE
NILSSON CHRISTIAN	1 435	119 014	Egen tj./MELBURN	HERMANSSON DAG/Västraby gård	2 071	104 356	FORD/MERCHANT
ROSDALA HANDELSBOLAG	776	118 231	JOBSTER/HASSLÖV	CONNY FAGERSTRÖM	831	103 954	SKYLON/MAGIC
SKURUP JORDBRUKS AB	56	117 936	ZENITH/FRITZ	KOMSTAGÅRDEN AB	1 076	103 943	FORD/BLICK
SJÖLAND BENGT O JEANETTE	661	115 905	THRONE/KEMVIEW	ANDERSSON LARS	678	103 599	STÄME/LECLAIR
SJÖLAND BENGT O JEANETTE	729	114 573	MERCHANT/CEVIS	NIJKAMP MARNIUS	128	103 060	FÄNRIKSG/83889-7432
AHLBERG ANETTE	334	113 574	BOJER/LEMO	ROSDALA HANDELSBOLAG	1 804	102 739	WIZARD/FORD
RAMSHILL HOLSTEIN	39	113 158	JEFFERSON/MORTY	HERMANSSON DAG/Västraby gård	2 031	102 060	LEXIKON/SABRE
SVENSSON SIMON	615	112 830	RUMBA/BOJER	NILSSON GÖTE	855	101 976	KIRBY/HÄRADSKÖP
GUSTAVSSON MAGDALENA	2 669	112 200	LHEROS/JOGGER	CONNY FAGERSTRÖM	881	101 783	FORD/V ELO
HERMANSSON DAG/Västraby gård	1 633	112 149	L-TOTO/HÅGE	CONNY FAGERSTRÖM	837	101 704	MASSIC E/STRANDSK
GUSTAVSSON MAGDALENA	425	111 843	GOLDWYN/ALFON	SONESSON ALVAR O CARINA	866	101 562	RAMOS/V ELO
DAHA GUMMARP AB	739	110 971	PATRON/ARPAGONE	LAVESON BRÖDERNA AB	5 953	101 555	V EXCES/35271-8285
RAMSHILL HOLSTEIN	614	110 953	MERCHANT/UROR	HERMANSSON DAG/Västraby gård	1 952	101 077	ROBBAN/BOSS
JÖNSSON SIGNE O CARL-GUSTAV	122	110 668	CRACKER/GRANT	KARLSRO LANTBRUK AB	1 324	101 065	71165-7675/LEE
LÖNSHULT GÅRD AB	1 652	110 235	WIZARD/ROY	NILSSON GÖTE	1 005	100 834	BASIC ET/ADAM
HB BRÖDERNA MALMBERG	728	110 176	RAMOS/PATRON	AB FLENSMA GÅRD	414	100 809	BRITT/TABELL-E
SJÖLAND BENGT O JEANETTE	805	109 784	CEVIS/PATRON	ÄNGAGÅRDEN LANTBRUK AB	1 682	100 683	FORD/VAR ELVIS
HB BRÖDERNA MALMBERG	671	109 482	NOMBREUX/MAGIC	JÖNSSON BERTIL O JOHNY	935	100 609	T FUNKIS/BJÖRKHAG
SJÖLAND BENGT O JEANETTE	1 828	108 773	LYSTER/GIBSON	SJÖLAND BENGT O JEANETTE	868	100 433	ROY/LYSTER
HB BRÖDERNA MALMBERG	706	108 665	RAUL/FLEX	NYMÖLLA JORDBRUK AB	801	100 075	ERSGARD/LAMBADA

Medeltal inkalvningsålder, fruktsamhet efter besättningens avkastningsnivå

Förening 1 kontrollår 2017. Endast helårsbesättningar ingår

Besmedeltal ECM kg	Antal besättn	Medelko antal	Inkalvn ålder mån	Kalvning 1:a ins dgr	Kalvning sen ins dgr	Kalvning intervall	Antal	Proc	Procent behandlade med:			Proc utg pga
							ins/bet per hondjur	behandl hondjur	Cyst	Livmod infram	Brunst stim	nedsatt fruktsamhet
SRB												
- 7 499	6	46,0	29,4	106	232	17,1	3,23	0,42		0,42		1,81
7 500 - 8 499	16	18,6	33,8	102	133	13,7	1,64	2,94	0,49	0,49	2,45	5,38
8 500 - 9 499	15	21,7	30,6	98	124	13,6	1,61	1,30		0,65	0,65	8,59
9 500-10 499	38	15,2	28,3	92	130	13,2	1,86	3,29	0,78	0,94	1,88	6,58
10 500-11 499	24	15,9	26,3	78	109	13,0	1,81	4,18	0,21	0,63	3,77	6,80
11 500-	11	8,5	28,2	80	113	12,9	1,71	10,42	2,08	1,04	7,29	4,25
Totalt	110	17,8	29,1	92	136	13,7	1,94	3,16	0,46	0,71	2,24	5,99
SLB												
- 7 499	11	33,7	29,8	114	163	14,7	1,78					2,70
7 500 - 8 499	19	99,7	28,2	94	135	13,7	1,78	6,91	0,79	0,28	6,18	6,07
8 500 - 9 499	28	70,1	28,5	97	136	13,8	1,71	2,25	0,47	0,89	0,89	4,38
9 500-10 499	65	99,0	27,2	94	137	13,7	1,88	4,13	0,68	0,68	2,85	5,62
10 500-11 499	55	118,0	26,7	94	137	13,7	1,86	5,10	1,02	0,91	3,48	5,79
11 500-	18	159,8	25,4	82	122	13,3	1,89	9,99	2,45	1,53	7,04	5,46
Totalt	196	102,2	27,0	93	135	13,7	1,85	5,50	1,08	0,88	3,88	5,52

Veterinärgruppen

Under året som varit har det varit en del personalförändringar bland veterinärerna. Eva fick i slutet av maj en liten dotter, Lilly, och är nu mammaledig ett tag in på nästa år. Hon hann emellertid bli helt färdig med sin ET-utbildning och även genomföra några lyckade spolningar innan hon gick på sin ledighet. Detta kommer det att bli en spännande satsning på då hon är tillbaka.

Marike har avslutat sin tjänst hos oss och började i september som kirurg på en smådjursklinik i Sjöbo.

Hos oss jobbar nu Agneta Johnsson, en erfaren veterinär från Lundatrakten, som är något av en smittskyddsexpert. Vi är glada och tacksamma över att ha henne hos oss.



Vet. Agneta Johnsson

Som tidigare handlar vårt arbete i huvudsak om planerade besättningsbesök med lite olika intervall, allt efter behov och önskemål. Inriktningen är att arbeta förebyggande och tillsammans med lantbrukare och personal på gården se vad som kan göras för att djuren ska hålla sig ännu friskare, trivas ännu bättre och därmed bidra till ett bättre resultat. Att minska antibiotikaförbrukningen är som alla känner till av största vikt för allas vårt väl och ve. Självklart håller vi även koll på fruktsamheten, avhornar, kastrerar och behandlar eventuella sjuka djur.

Vi har ett antal medlemmar som är med i **ViLA (Villkorad Läkemedelsanvändning)** och därmed i viss utsträckning får ha medicin hemma och behandla vissa åkommor själva. För att kunna ha detta avtal ställs det krav på en särskild ViLA-utbildning och på nyckeltal vad det gäller bl.a. kalvdödlighet och mastitbehandlingar. Noggrann dokumentation och regelbundna veterinärbesök krävs, men vi tycker att vi nu har fått in bra rutiner och att besöken känns meningsfulla. Även här går den förebyggande tanken som en röd tråd genom arbetet och självklart är det inte tänkt att mer antibiotika ska användas. Men ibland kanske vid en lämpligare tidpunkt...

Smittsäkrad besättning, som ju ersätter salmonellaprogrammet, löper på och många har nu gått med i Steg 2 vilket innebär att man får en högre ersättning från Jordbruksverket om man får in salmonella i besättningen. Det är dessutom en bra gårdsanpassad smittskyddsutbildning. Om ni är osäkra på vad som gäller för just er är det bara att kontakta någon av oss så hjälper vi er gärna.

Även detta år har vi hållit två **egenseminkurser** och är ni intresserade av att gå en sådan kurs så får ni gärna höra av er.

Cecilia Danielsson ansvarig veterinärgruppen

Avelsåret 2017

Ett avelsår med bra diskussioner

I samband med Mila hade vi besök både från Giuseppe Beltramino från Intermizoo, Italien och Gary Fassett från World Wide Sires, USA. Giuseppe besökte mässan och många tog chansen att prata med honom, då han gav en del uppskattade tips och råd. Vi hade en del roliga diskussioner när vi gick runt där och med tanke på att hans egen familjs gård ställer ut kor, fanns det en del saker att prata om. Gary och Tommie gjorde under en dag tre gårdsbesök och jag fick höra att det var riktigt bra besök, som gav Gary chansen att se vad som finns i era stallar. Detta är extremt viktigt för att han och de på WWS ska förstå det behovet vi har när vi beställer nya tjurar. För det är viktigt att vi tar hem det som passar er bäst. Ett Mila med en god stämning och bra deltagande. Det uppskattades att ni besökte montern!

Senior Champion Holstein gick till 1082 Anastasia (Jagger x Shottle), 3:e kalvare från Ramshill Holstein.

Supreme Champion gick till EH-Holstein med sin ko Tramilda (Atwood x Sanchez)

Vinnare SRB

Grand Champion gick till 1192 Gullros (Burdette x Nemo) från Lunden Ayrshire & Holstein. Reserv Grand Champion blev 416 Majros (VR Cigar x R Facet) 2:a kalvaren från Anders Tuveesson.

Vi på avelssidan tackar för ert förtroende och hoppas på ännu ett bra år, tillsammans med er!

Linn Gullberg, avelsansvarig



Göran Torsson o Gary Fassett



Mats Svensson och Gary Fassett



Emanuel Andersson och Gary Fassett

Statistik, 10 toptjurarna Holstein i Skåne 2016-17

<u>Namn</u>	<u>Antal</u>	<u>Företag</u>
Panamero	2956	Intermizoo
Synergy	2066	World Wide Sires
Brewmaster	1830	World Wide Sires
VH Highway	1753	Viking Genetics
Camaro	1672	World Wide Sires
VH Broback	1601	Viking Genetics
Rudolph-Red	1373	World Wide Sires
Flattop	1191	World Wide Sires
Justify	1185	World Wide Sires
VH Rodrigo	1167	Viking Genetics



Panamero

5 toptjurarna SRB I Skåne 2016-17

<u>Namn</u>	<u>Antal</u>	<u>Företag</u>
VR Birka	619	Viking Genetics
VR Futari	426	Viking Genetics
VR Lumia	382	Viking Genetics
VR Borat	356	Viking Genetics
VR Viljar	201	Viking Genetics



VR Birka

WMS konferens och dotterbesiktning

Albany, New York, USA

5-10 maj 2017 deltog vi i World Wide Sires konferens i Albany, New York tillsammans med deltagare från 21 olika länder representerade av alla världsdelar.

De första dagarna studerade vi WWS matingprogram WMS. Databaserat avelsprogram som jobbar utifrån gårdens djur, besättningsmaterial och besättningens mål. Kan selektera efter olika mål och spela upp olika scenarion beroende på förutsättningar. Mycket fokus på hälsoegenskaper och dessutom ett avancerat inavelsprogram.

Övriga länder jobbar tidigare med detta WMS program, som nu kommer ut med en ny version, som såg intressant ut. Inspirerande att utbyta erfarenheter med deltagare från så många olika länder och få en liten inblick i hur de jobbar.

3:e dagen anslöt 100 anställda från Select Sires till Select Sires konferens och den dagen inleddes med en "Early Bird" workshop (kl 7) med föredrag av Paul Meade WWS Syd Afrika om hur man försörjer gräsätande kor (liknande våra Eko kor)! Han visade även tjurar som lämpat sig väl där, och då kunde vi se tjurar kända även av oss: Nifty, Billion, Jake och Oman. Dessa har vi ju använt i vårt avelsarbete. Intressant föredrag med lite samma förutsättningar och inriktning som hos oss. Vi fick höra att de tidigare använt sig av PROCROSS, men då de inte fick förväntat resultat, speciellt juverexteriören så har de frångått det. Det var även signaler vi hörde från deltagarna från de övriga länderna.



Cilla Belander och Lena Lundgren

Fler intressanta föredrag under dagen bland annat av Jonathan Lamb från Oakfields Corners berättade om sitt företag bestående av fyra olika gårdar om ca 5000 kor! De lägger årligen in 6500 egenproducerade embryon och säljer dessutom många tjurar till seminverksamheten.

De tre följande dagarna bestod av gårdsbesök och dotterbesiktning av 775 uppställda döttrar efter olika tjurar. Fyra besök/dag hann vi med. 180 personer bussades runt med en enorm skicklig organisation. Vi fick se allt från 90 kors uppbyggda besättning till besättningar med upp till 1450 lakterande kor. Holstein, Jersey och Brown Swiss var representerade. Vi såg en Jerseybesättning, Dutch Hollow Farm på 720 kor där bla Oliver-P kommer ifrån (som vi tar hem till Skåne nu i november). Där fanns många fantastiskt vackra Jerseykor.

Av Holstein besättningar var Arethusa Farm ett fantastiskt besök med Holstein, Jersey och Brown Swiss. De hade även eget mejeri, egen restaurang samt ett bageri och även väl representerade runtom på utställningar.



Andra gårdar vi besökte var bland annat Ideal Farm, Elite Farm med Brown Swiss, Kings-Ransom Farm med eget mejeri, Welcome Stock Farm, Clear Echo Farm och flera av gårdarna producerade både egen ost, glass och chokladmjölk.

Vi såg döttrar efter många tjurar vi använt i Skåne bland annat Camaro, trevliga resliga kor med bra juver och ben. Reflector lagom stora, bra ben och juver med korrekt spenplacering. Election var väl representerad, också väldigt bra jämna kor.

GoldChip var mycket bra med korrekta juver och bra ben. Supersire, Mogul, Epic var väl representerad och såg mycket bra ut. Såg även en del gamla tjurar vi använt: Planet Premier, Midnight som fortfarande håller måttet. McCutchen, Atwood, Sanchez, Goldwyn exteriört starka tjurar som har utstrålning och dessa är även använda av Skånes lantbrukare.



Arethusa Farm,
där vi bland annat såg Gold Chip döttrar

Efter att sett deras komaterial och fått insikt i hur WWS jobbar för att ta fram tjurar som passar vår nordiska profil så ser vi framemot att använda framtida tjurar, både genomiska och avkommebedömda.

Cilla Belander och Lena Lundgren

CowManager!



NYHET- CowManager kommer finnas på svenska framöver.

Det har varit en hel del uppdateringar från CowManager och det jobbas för att förbättra effektiviteten och användningen av själva systemet. Under Borgeby Fältdagar fick vi mycket bra respons på just CowManager. Behovet för ett hjälpmedel är stort där både brunstpassning och hälsobiten finns.

Feedbacken som vi får från er som använder det är mycket viktig, då det ofta finns utrymme för att just förbättra saker. Jag upplever att supporten är ett stort plus, då de återkopplar och fixar snabbt det som önskas.

Många frågor ställs när kommer "Hitta Min Ko" och jag ställer frågan och försöker trycka på om att den funktionen är högt upp på önskelistan att den blir klar, återkommer när jag får mer information. Vi har nu lite kampanjer, där ibland en där ni kan prova systemet, till ett lägre pris.

I nuläget har vi 14 system sålda. Hör av er om ni önskar mer information och jag gör gärna en offert till er!

Linn Gullberg: 0415-195 36 eller linn.gullberg@skanesemin.se

Prisutdelning vid 2017 års stämma

Avtackning

Lars Olsson avtackade revisorssuppleant John Olsson och valberedningsledamot Göran Nilsson för deras arbete i föreningen. Övriga avgående förtroendevalda var inte närvarande, det var Bengt Johansson revisor och Thomas Nilsson revisorssuppleant.

Pris – bästa individavel

Detta pris tilldelas den besättning i Skåne som har fått en hög individavelsbedömning under året. Detta pris kan man bara bli tilldelad en gång. I år var det René o Tord Persson, Vollsjö



Martin Olsson och Lars Olsson delade ut priset för bästa individavelsbesättning till René Persson.

Rådgivningsgruppen

Att följa upp sin produktion och se var företagets mjölk-/nötköttsproduktion har sina starka och svaga sidor är en god förutsättning för att jobba vidare med förbättringar i sin produktion. Genom kokontroll-/managementsystem går det att få fram många värdefulla nyckeltal. Man kan inte ha lika bra koll på alla men det gäller att plocka fram de mest kritiska punkterna som man kan tjäna pengar på och jobba med dem. Vi hjälper er gärna med att ta fram de viktigaste områdena i ert företag och gör en plan för hur ni ska kunna förbättra er. Vi gör sedan avstämningar och uppföljningar för att se så målen nås. Besättningsstjärnan är ett bra och överskådligt verktyg för att fokusera på nyckeltal och när man gör denna får man även tillfälle att diskutera om hur man kan jobba vidare och vilka samband det finns mellan de olika nyckeltalen.

Under året som gått har vi jobbat en del med Greppa Näringen, både individuell rådgivning och grupprådgivning. Förutsättningarna för individuell rådgivning inom Greppa Näringen har inför detta år blivit begränsad men det finns fortfarande möjligheter, inte minst på kött sidan! Vi kommer även att ha grupprådgivning inom Greppa Näringen under vintern. Vi har också möjlighet att erbjuda både enskild rådgivning och kurser inom ekologisk produktion.

Anna Ericsson, Rådgivningsamordnare



Hur ser ditt foderlager ut? Har du koll på din utfodring? Skånesemins produktionsrådgivare hjälper dig gärna att göra foderinventeringar och lägga upp utfodringsstrategier.



Fältnvandring inom Greppa Näringen då vi tittade på vallodling i fält och diskuterade vallfröblandningar och odlingsstrategier.

ÅRSREDOVISNING

Förvaltningsberättelse

org nr 742000-2029

Styrelsen och verkställande direktören för Skånesemin ek för får härmed avge följande redovisning för förvaltningen under tiden 1 sep 2016 – 31 aug 2017. Strukturförändringarna med fler kor per besättning och färre besättningar fortsätter. Under våren 2017 har priset på mjölk förbättrats något men inte påverkat försäljningen i positiv riktning under detta räkenskapsår.

Avel

Vår försäljning av antal doser har minskat under året med 7,1% vilket kan jämföras med en minskning på 6,7% föregående år. Minskningen kan förklaras med färre mjölkgårdar men även med att användning av egen tjur har ökat till följd av lågt mjölkpris.

Service

Under året har både antalet assistentsemineringar och egen-semineringar minskat med totalt 3,9%. Motsvarande siffra för föregående räkenskapsår var en minskning med 4,2%.

Rådgivning / Veterinär

Traditionellt har Skånesemin levererat en stor andel Greppa rådgivning till våra medlemmar. Greppa finansieras av Länsstyrelsen. Genom minskningar i personal har vi anpassat oss till en lägre tilldelning av Greppa beting vilket inneburit en förbättring med drygt 1 Mkr i resultat från vår rådgivning detta räkenskapsår.

Våra veterinärer fortsätter att arbeta med förebyggande djurhälsovård och med ViLA (Villkorad Läkemedels Användning). Detta räkenskapsår har vi också satsat på att få en veterinär godkänd för att spola embryo. Trots färre anställda veterinärer har omsättningen hamnat på samma nivå som föregående år samtidigt som avdelningens resultat förbättrats något.

Kap

På Skånesemin har vi hög kompetens inom området KAP/kötttdjur vilket innebär att detta område är fortsatt stabilt både vad gäller omsättning och resultat.

Personaldag

Årets personaldag blev en rundtur på den soliga ön Bornholm.

Fastighet

Skånesemin har tidigare ägt två fastigheter. Den fastighet som tidigare använts till Svinsemin har sålts under året. Reavinsten för denna fastighetsförsäljning blev 3 308 tkr.

Prisförändringar

Till räkenskapsåret 2016/17 justerades tim- och besöksavgifterna som kompensation för kostnadsökningar. Vi tog också ut en engångsavgift för ökning av branschgemensamma kostnader på totalt 1 377 tkr.

Medlemmar

Antal aktiva medlemmar uppgick vid årets början till 916 st och vid dess slut till 870 st.

Väsentliga händelser efter årets slut

Året har framför allt präglats av fortsatt arbete med Skånesemins framtida handlingsalternativ. Skånesemins styrelse har nu beslutat att utveckla ett nytt, modernt IT-system tillsammans med Rådgivarna i Sjuhärad. I resultatet för räkenskapsåret har vi med 586 tkr i externa kostnader för detta IT-projekt.

Sammanträden

Styrelsen har under året hållit åtta st protokollförda sammanträden. Våra kretsmöten hölls i början av januari 2017 och uppslutningen var god. På årets stämma hölls två föredrag. Håkan Jönsson talade om ”Synen på mjölkens mervärden i Sverige genom historien” och Gary Fasset föreläste om ”WWS, now and in the future”. Stämman hölls 2017-02-15 på Bjärsjölagårds slott.

Förändring eget kapital (kr)	2016/17	2015/16
Insatskapital		
Vid årets början	6 961 702	6 996 597
Inbetalt	162 105	196 485
Utbetalt	-398 170	-231 380
Summa	6 725 637	6 961 702

Reservfond

Vid årets början	5 917 701	5 915 986
Från insatskonto	18 480	1 715
Summa	5 936 181	5 917 701

Fritt eget kapital

Balanserade vinstmedel	2 508 013	5 395 952
Årets resultat	4 972 659	-2 887 939
Summa	7 480 672	2 508 013

Förslag till resultatdisposition

Till föreningsstämmans förfogande står	
Balanserade vinstmedel	2 508 013 kr
Redovisat årsresultat	4 972 659 kr
	7 480 672 kr

Styrelsen föreslår stämman följande resultatdisposition.

Till reservfonden	0 kr
Till balanserade vinstmedel	7 480 672 kr
	7 480 672 kr

Resultaträkning

		2016/17	2015/16
RÖRELSENS INTÄKTER			
Nettoomsättning	Not 1	39 052 508	40 167 057
Övriga rörelseintäkter	Not 2	<u>7 039 481</u>	<u>2 182 945</u>
Summa rörelsens intäkter		46 091 989	42 350 002
RÖRELSENS KOSTNADER			
Råvaror och förmodenheter		- 14 941 781	- 16 364 136
Övriga externa kostnader		- 5 650 632	- 5 644 652
Personalkostnader	Not 3	- 20 117 365	- 22 408 404
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar	Not 4-5	<u>- 564 164</u>	<u>- 953 277</u>
Summa rörelsens kostnader		- 41 273 942	- 45 370 469
RÖRELSERESULTAT		4 818 047	- 3 020 467
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		154 686	132 995
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>- 74</u>	<u>- 467</u>
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER		4 972 659	- 2 887 939
Bokslutsdispositioner		-	-
Skatt		<u>-</u>	<u>-</u>
ÅRETS RESULTAT		4 972 659	- 2 887 939

Balansräkning

		2017-08-31	2016-08-31
TILLGÅNGAR			
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
<u>Materiella anläggningstillgångar</u>			
Byggnader och mark	Not 4	1 252 099	1 632 572
Inventarier	Not 5	1 873 966	2 362 834
		3 126 065	3 995 406
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>			
Långfristiga värdepappersinnehav		13 103	13 103
SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR		3 139 168	4 008 509

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Varulager		<u>1 327 412</u>	<u>1 487 602</u>
		1 327 412	1 487 602
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Kundfordringar		7 779 729	7 950 066
Skattefordran		382 074	382 074
Övriga fordringar		4 914	258 847
Förutbetalda kostnader & upplupna intäkter		<u>205 117</u>	<u>236 160</u>
		8 371 834	8 827 147
Kassa och bank		13 292 747	8 852 855
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR		22 991 993	19 167 604

SUMMA TILLGÅNGAR

26 131 161 23 176 113

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL

<u>Bundet eget kapital</u>			
Insatskapital		6 725 637	6 961 702
Reservfond		<u>5 936 181</u>	<u>5 917 701</u>
		12 661 818	12 879 403
<u>Fritt eget kapital</u>			
Balanserad vinst		2 508 013	5 395 951
Årets resultat		<u>4 972 659</u>	<u>-2 887 939</u>
		7 480 672	2 508 012
SUMMA EGET KAPITAL		20 142 490	15 387 415

KORTFRISTIGA SKULDER

Leverantörsskulder		1 949 391	2 205 777
Skatteskulder		0	0
Övriga kortfristiga skulder	Not 6	669 542	678 807
Upplupna kostnader & förutbetalda intäkter	Not 7	<u>3 369 738</u>	<u>4 904 114</u>
		5 988 671	7 788 698

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

26 131 161 23 176 113

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i kr om inget annat anges

2016/17 2015/16

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10, Årsredovisning i mindre ekonomiska föreningar (K2).

Tjänste- och entreprenaduppdrag

Företagets intäkter från uppdrag på löpande räkning redovisas enligt huvudregeln.

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar avskrivs över den ekonomiska livslängden. Följande procentsatser tillämpas.

Byggnadsinventarier	12%
Datorer	20%
Bilar	20%
Kontorsmöbler	10%
Kontorsmaskiner	20%
Övriga inventarier	10 - 20%
Byggnader	2 – 4%

Not 1. NETTOOMSÄTTNING

Service	18 800 848	19 196 592
Djurhälsa/rådgivning	6 895 212	6 862 790
Spermialab/avel	9 459 393	10 011 049
Övrigt	3 897 055	4 096 626
Summa	39 052 508	40 167 057

Not 2. ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER

Reavinst fastighet	3 308 073	0
Extra deb branschg kostn	1 377 018	0
Övrigt	2 354 390	2 182 945
Summa	7 039 481	2 182 945

Not 3. MEDELANTAL ANSTÄLLDA

Kvinnor	25,0	30,0
Män	8,0	8,0
Summa	33,0	38,0

	2016/17	2015/16
Not 4. BYGGNADER OCH MARK		
Byggnader		
Ing anskaffningsvärde	11 094 119	11 094 119
Årets inköp	0	0
Anskaffningsv sålda fastigh	-3 168 820	0
Utg anskaffningsvärde	7 925 299	11 094 119
Ing avskrivningar enl plan	9 549 686	9 430 982
Årets avskrivningar	75 296	118 704
Ack avskr sålda fastigh.	-2 951 782	0
Utg avskrivningar enl plan	6 673 200	9 549 686
Utg planenligt restvärde	1 252 099	1 544 433
Markanläggningar		
Ing anskaffningsvärde	386 307	386 307
Årets inköp	0	0
Anskaffningsv sålda markanl	-386 307	0
Utg anskaffningsvärde	0	386 307
Ing avskrivningar enl plan	298 168	298 168
Årets avskrivningar	0	0
Ack avskr sålda markanl	-298 168	0
Utg avskrivningar enl plan	0	298 168
Utg planenligt restvärde	0	88 139

	2016/17	2015/16
Not 5. INVENTARIER		
Ing anskaffningsvärde	11 627 181	11 165 518
Årets inköp	0	838 064
Anskaffningsv sålda/utr inv	-268 851	-376 401
Utg anskaffningsvärde	11 358 330	11 627 181
Ing avskrivningar enl plan	9 264 347	8 778 153
Årets avskrivningar	488 868	834 573
Ack avskr sålda/utr inv	-268 851	-348 379
Utg avskrivningar enl plan	9 484 364	9 264 347
Utg planenligt restvärde	1 873 966	2 362 834
Not 6. ÖVRIGA KORTFRISTIGA SKULDER		
Mervärdesskatt	385 781	366 272
Personalskatt	283 761	312 535
Övrigt	0	0
Summa	669 542	678 807
Not 7. UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER		
Personalrelaterade kostn	2 088 204	2 863 096
Övrigt	1 281 534	2 041 018
Summa	3 369 738	4 904 114

5-årssammandrag

	2017	2016	2015	2014	2013
Ur resultaträkningen (kk)					
Rörelseintäkter	46 092	42 350	46 077	44 352	46 347
Avskrivningar	564	953	1 313	1 172	1 208
Räntenetto	155	133	156	160	4 312
Resultat efter finansiella poster	4 973	-2 888	-737	-1 629	3 722
Ur balansräkningen (kk)					
Anläggningstillgångar	3 139	4 009	4 152	4 796	4 489
Omsättningstillgångar	22 992	19 168	20 789	22 832	24 275
Eget kapital	20 142	15 387	18 309	19 313	22 466
Insatskapital	6 726	6 962	6 997	7 264	7 338
Obeskattade reserver	0	0	0	0	267
Kortfristiga skulder	5 989	7 789	6 632	8 315	6 030
Balansomslutning	26 131	23 176	24 941	27 628	28 764
Övriga uppgifter					
Antal medlemmar	870	916	970	1 039	1 139
Antal grundavgifter ass.semin	9 299	9 867	11 095	11 806	13 108
Antal grundavg. djurägarsemin	23 849	24 621	24 900	23 923	23 068
Antal kor i mjölkboskapskontr.	24 334	26 143	27 639	29 239	29 183
Antal kor i köttboskapskontr.	4 434	4 289	4 128	4 311	3 942
Medeltal anställda	33	38	40	43	43
Balanslikviditet %	384	246	313	275	403
Soliditet %	77	66	73	70	79

Hörby 2016-11-10

Lars Olsson/ordf
Martin Olsson/VD
Maria Ekberg Persson
Monika Svensson

Anders Lindén/v ordf
Per Persson
Mats Palm
Christina Lundgren

Martin Greiff
Anita Persson

Vår revisionsberättelse beträffande denna årsredovisning har avgivits 2017-11-09

Bo Svensson

Sven Isaksson
Aukt. revisor
Grant Thornton

Ingeman Persson

Lars Olsson ordf. Hjälmaröd 3, 241 92 Eslöv Tel. 0413-544 256, 0733-100 142 E-post: hjalmarod@gmail.com	-05	17-19	Martin Greiff Gladsax 254, 272 94 Simrishamn Tel. 044-446 403, 070-394 44 94 E-post: aleiaborg77@hotmail.com	-16	16-18	Ingeman Persson Getaberga 1158 A, 280 60 Broby Tel. 044-419 88, 070-512 20 92
Anders Lindén v.ordf. Karindals gård, Starbyvägen 5 262 95 Ängelholm Tel. 042-532 30, 073-815 32 30 E-post: karindal@ektv.nu	-94	16-18	Moniqa Svensson, pers.repr. Kylestorp 5308, 242 95 Hörby Tel. 0415-33 00 23 E-post: moniqa.svensson@skanesemin.se	-97		Bo Svensson Svenstorp 720, 264 53 Ljungbyhed Tel. 0435-440089, 070-663 05 56
Mats Palm Snogeröd Bokehill 820, 243 95 Höör Tel. 0413-340 90, 073-443 33 63 E-post: bokehill.palm@gmail.com	-09	17-19	Christina Lundgren, pers.repr. Hällestadsgården 791, 247 95 T Hällestad Tel. 046-533 91 E-post: christina.lundgren@skanesemin.se	-00		Jan Erlandsson Bussjöbacke 77, 271 99 Ystad
Maria Ekberg Persson Grantinge 5156, 281 91 Hässleholm Tel. 0451-364 18, 070-548 23 57 E-post: maria.grantinge@hotmail.com	-10	17-19	Martin Olsson, VD Blågullsv 9, 244 71 Dösjebro Tel. 0415-195 02 E-post: martin.olsson@skanesemin.se	-13		Fackrevisor Sven Isaksson Grant Thornton Sweden AB Spannmålgatan 9, 291 32 Kristianstad
Anita Persson Råby 2097, 242 92 Hörby Tel. 0415-100 04, 070-331 00 09 E-post: rabygard@outlook.com	-14	16-18	Firmateckning (två i förening) Martin Olsson Lars Olsson Anders Lindén			Hedersordförande Verner Carlsson Jan-Olof Oscarsson Conny Fagerström
Per Persson Bessinge 2139, 242 91 Hörby Tel. 0415-622 80, 073-182 25 27 E-post: solkallan.per@gmail.com	-16	16-18				Hedersledamöter Dane Andersson Karin Eriksson

Årsstämmans valberedning Utsedda ledamöter 2017

Krets 1

Håkan Andersson, Linderöd, 070-322 22 57, hakan@h2eko.se

V.ordf. Martin Nilsson, Hörby, 070-529 40 45, martin.nilsson@aspinge.se

Suppleant

Johan Söderlin, Lövestad, 070-663 20 55, soderlin@hotmail.com

Krets 2

Maria Jönsson, Ystad, 070-526 21 52, mariaostefan@ystad.nu

Ingvar Lydén, Äsperöd, 070-847 47 35, ingvar.lyden@sjobo.nu

Suppleant

Hans Gustavsson, Glemmingebro, 0708-273 581, allansro@ystad.nu

Krets 3

Ordf. Hans Ola Joelsson, Fjälkinge, 070-815 72 84, persgard.vanneberga@spray.se

Mats-Erik Nilsson, Knislinge, 070-553 95 57, fridhem945@telia.com

Suppleant

Eskil Carlsson, Vinslöv, 0733-546 405, eskilbonnasme@spray.se

Krets 4

Sven-Johan Magnusson, Våxtorp 070-664 08 72, sj.magnusson@axelvold.se

Lennart Nilsson, Höganäs, 070-601 50 79, ln.karlslund@telia.com

Suppleant

Urban Andersson, Munka Ljungby, 070-378 21 02, urban.ostergarda@telia.com

Fullmäktige, suppleanter och kretsens valberedning utsedda vid 2017 års kretsmöte

Krets 1

Valberedning

Sam. Anna Fraser, Hörby, 070-272 92 29, anna@bradala.se
Dan-Ove Jönsson, Hörby, 070-658 62 77
Ann-Katrin Andersson, Stehag, 070-875 16 54, fairyhill@hotmail.se
Tommy Andersson, Sjöbo, 070-595 84 71
Oskar Caster, Hörby, 070-675 22 47, info@smenshereford.se

Ordinarie

2016-2018
Bengt Vendel, Hörby, 070-302 83 30, bengt.vendel@gmail.com
Jeanette Sjöland, Hörby, 0708-68 97 26, jbhholstein@telia.com
Karl-Johan Jönsson, Klågerup, 0709-64 45 01, hybygods@hotmail.com
Christer Månsson, Löberöd, 070-624 69 63, christer_mansson@yahoo.se

Suppleant

2017-2018
Magnus Wämmerfors, Hörby, 070-3947841, wammerfors@horby.nu
Sven-Olof Hägg, Eslöv, 070-541 00 58, sven-olof@sonarpcharolais.se
Ida Ibsson, Tjörnarps, 0736-91 73 23, ida_bonnatjejen@hotmail.com

Ordinarie

2017-2019
Per-Åke Albertsson, Vollsjö, 0709-94 60 07, per.albertsson@hotmail.se
Reneé Persson, Vollsjö, 0761-13 60 55, renee.persson@sjobo.nu
Sam. Fredrik Johansson, Sjöbo, 073-904 95 88, fredrik@filoflingor.se
Lars-Bertil Malmberg, Tollarp, 070-947 36 84, fam.Sanki@hotmail.com
Karl-Åke Wernersson, Hörby, 070-345 78 72

Krets 2

Valberedning

Sam. Ronny Andersson, Sjöbo, 0706-32 73 04
Per Logård, Smedstorp, 070-829 87 06, logard@telia.com
Hans Gustavsson, Glemmingebro, 0708-27 35 81, allansro@ystad.nu
Leif Andersson, Tomelilla, 0709-355 372, leif.andersson.kverrestad@hotmail.com

Ordinarie

2016-2018
Jörgen Laveson, Skurup, 070-549 41 56, lavesonq3@gmail.com
Andreas Nilsson, Lövestad, 070-634 22 56, vanstadfarm@hotmail.com
Roger Mårtensson, Köpingebro, 070-838 50 32, roger.martensson@bollerup.se

Suppleant

2017-2018
Caroline Persson, Brösarp, 070-317 33 15, pontus.caroline@swipnet.se
Nils-Ingvar Nilsson, Tomelilla, 070-396 38 45, nils-ingvar.nilsson@skanesemin.se
Mats Larsson, Lövestad, 070-231 32 75, mats.larsson@sjobo.nu

Ordinarie

2017-2019
Sam. Maria Jönsson, Ystad, 070-526 21 52, mariaostefan@ystad.nu
Martin Greiff, Simrishamn, 070-394 44 94, aleiaborg77@hotmail.com
Johnny Mårtensson, Tomelilla, 073-946 99 26, rodjelund@tomelilla.nu

Krets 3Valberedning

Sam. Sven Hansson, Kristianstad, 070-524 40 11, bjorka.gard@telia.com
 Jan Jönsson, Vittskövle, 0702-36 22 33, eskilstorp@gmail.com
 Mats Larsson, Hässleholm, 070-833 52 63, mats-larsson@telia.com
 Tobias Jönsson, Kristianstad, 0733-16 61 78, galt2@hotmail.com
 Fredrik Johansson, Kristianstad, 070-376 34 00
 Håkan Svensson, Vittskövle, 070-259 80 84, nygardvittskovle@hotmail.com

Ordinarie

2016-2018

Ola Lindvall, Vinslöv, 070-696 17 42, sandby.ola@hotmail.com
 Hans-Ola Joelsson, Fjälkinge, 070-815 72 84, persgard.vanneberga@spray.se
Sam. Eskil Carlsson, Vinslöv, 0733-54 64 05, eskilbonnasme@spray.se
 Anders Thuvevesson, Vittsjö, 0734-29 32 00, anders.skottet@gmail.com

Suppleant

2017-2018

Peter Nilsson, Kristianstad, 070-216 70 11, nobbelovsgard@msn.com
 Simon Andersson, Broby, 0734-227 057, andersson-simon@hotmail.com
 Karin Sandberg, Hästveda, 076-822 68 11, karin-sandberg@live.se

Ordinarie

2017-2019

Mats-Erik Nilsson, Knislinge, 070-553 95 57, fridhem945@telia.com
 Ann-Charlotte Ohlsson, Önnestad, 0709-32 30 59, ac.ohlsson@bikab.net
 David Johansson, Sösdala, 0703-77 63 82, david@bra-ko.se
 Anders Bergkvist, Broby, 070-895 76 38, nyeby@telia.com

Krets 4Valberedning

Sam. Roland Tufvesson, Klippan, 070-591 55 81, tuvesson.nyby@hotmail.com
 Anders Larsson, Munka Ljungby, 070-232 07 62, anders.larsson@ektv.nu
 Per Sjöström, Röstånga, 0702-882 136, per.sjostrom@live.com
 Filip Hansson, Kågeröd, 076-242 12 33, filip_kgd@hotmail.com

Ordinarie

2016-2018

Sam. Ingmar Johansson, Svalöv, 070-666 85 55, johansson.nygard@hotmail.com
 Lena Svensson, Ljungbyhed, 070-246 67 35, svenstorp720@hotmail.com
 Sven-Johan Magnusson, Våxtorp, 070-664 08 72, sj.magnusson@axelvold.se
 Christian Johansson, Åstorp, 070-832 92 39, cjenterrenad@hotmail.com

Suppleant

2017-2018

Magnus Gustavsson, Skånes Fagerhult, 070-693 71 60, hm.gustafsson@telia.com
 Erik Dahlberg, Vejbystrand, 070-968 42 01, kallgarden@hotmail.com
 Susanne Jansson, Örkelljunga, 070-319 84 61, susann.jansson1969@outlook.com

Ordinarie

2017-2019

Lennart Nilsson, Höganäs, 070-601 50 79, ln.karlslund@telia.com
 Johan Paulsson, Klippan, 070-583 89 89, amalienlundab@gmail.com
 Martin Bengtsson, Jonstorp, 070-318 13 15, m.bengtsson@v.tech.se

Ring oss!

0415 – 195 00 till växeln, eller ersätt de tre sista siffrorna med direktnummer

Skåneseminarium för
Råby 2003

242 92 Hörby

Tel 0415-195 00

Fax 0415-194 75

www.skanesemin.se

info@skanesemin.se

E-post direkt till personalen:
fornamn.efternamn@skanesemin.se

Tjänster

• Boka servicebesök 0415-195 91

Dräktigheter, avhorning med mera
(Må-fre. 9.00 - 14.00)

• Vem seminarier i helgen? 0415-194 73

Fax: 0415-194 75

• Spermialab 0415-195 38

(Må-to. 8.00 - 16.00) Fax: 0415-194 76

• Kap Fax: 0415-194 70

Tidsangivelse för seminarbesök

• Fröken Tid 010-471 06 06



Alfastorp Anita	505	Jönsson Johanna.....	552
Andersson Eva-Britt	572	Låadal Rasmussen Eva	527
Andersson Jannike	534	Lassing Ingrid.....	564
Andersson Kristina.....	503	Lennartsson Ann-Marie	506
Belander Cecilia.....	541	Lindskog Ingela	524
Bengtsson Caroline	537	Lundgren Christina.....	546
Bertilsson Bengt	574	Lundgren Lena	547
Bjerström Cissi.....	514	Lövgren Sven-Åke.....	511
Danielsson Cecilia	531	Mårtensson Signe.....	565
Ericsson Anna	516	Nilsson Gunilla.....	566
Grahn Mats	542	Nilsson Maria	550
Gullberg Linn	536	Nilsson Nils-Ingvar.....	567
Hansen Ann-Charlotte	543	Olsson Martin	502
Hansen Marete	532	Persson Per-Arne.....	584
Holm Erik.....	508	Sandström Johan	512
Isenstråle Christoffer	515	Selim Kim	586
Ivarsson Jo	583	Svensson Moniqa	538
Jacobsson Kerstin	545	Westerlund Linda	501
Johnsson Agneta	535		

Stängda dagar

Juldagen, nyårsdagen, långfredagen, påskdagen, första maj, pingstdagen, midsommardagen, Alla Helgons dag, utbildningsdag för personal 5 september

Seminanmälan 0415-195 95 eller www.skanesemin.se

Vi svarar 7.00 - 8.00 alla dagar. Övrig tid, välkommen att anmäla via vår hemsida eller telefonsvarare.